
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 911

8601

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.600/397313/Σ.432	

Καθορισμός αντιτίμων σε χρήμα των σταθερών χορηγιών τροφοδοσίας των Ενόπλων Δυνάμεων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 37 του ν.δ. 721/1970 «Περί οικονομικής μερίμνης και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων» 

(Α’ 251),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).
4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 186/2025 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου των 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την έκδοση της παρούσας απόφασης προκα-
λείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 12.000.000€ για το 
έτος 2026 καθώς και για κάθε επόμενο έτος (2027-2029), η οποία αναλύεται ως εξής:

Για το ΓΕΣ ΕΦ 1011 202 00 000 00: 7.200.000€.
Για το ΓΕΝ ΕΦ 1011 203 00 000 00: 2.400.000€.
Για το ΓΕΑ ΕΦ 1011 204 00 000 00: 2.400.000€.
5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος

1. Καθορίζουμε το ημερήσιο αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος κατά άτομο και κατηγορία 
δικαιούχων ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 911/18.02.20268602

α/α Κατηγορία δικαιούχων Ημερήσιο αντίτιμο  
κατά άτομο σε €

1. Προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων σε ειρηνική περίοδο 
(Κλίμακα 1) 6,40

2. Προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων σε πολεμική περίοδο 
(Κλίμακα 1Α) 7,40

3.

Σπουδαστές – Σπουδάστριες ΑΣΕΙ – ΑΣΣΥ, υπηρετούντες και 
εκπαιδευόμενοι Σχολών – Μονάδων Ειδικών Δυνάμεων – Ειδικών 

Επιχειρήσεων (Υποβρύχιων Καταστροφών, Καταδρομών, 
Αλεξιπτωτιστών, Πεζοναυτών και Μονάδων Εναέριων Αποστολών) – 

Υποψηφίων Εφέδρων Αξιωματικών (ΥΕΑ)– Αθλητών Σχολής Σωματικής 
Αγωγής – Εθνικών Ομάδων Ενόπλων Δυνάμεων

(Κλίμακα 2)

7,30

4.

Προσωπικό που συμμετέχει σε ασκήσεις ή μετακινούμενοι ειρηνικής 
περιόδου και προσωπικό που συμμετέχει σε επιχειρήσεις μάχης 

πολεμικής περίοδο
(Κλίμακα 3)

7,30

5. Βρέφη – Νήπια που εγγράφονται σε βρεφονηπιακούς σταθμούς των 
Ενόπλων Δυνάμεων 4,00

2. Τα καθοριζόμενα ποσά ημερήσιου αντίτιμου σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος της παρ. 1 ελαττώνονται 
κατά μερίδα στην περίπτωση που η υπηρεσία χορηγεί ένα ή περισσότερα από τα κατωτέρω αναφερόμενα 
είδη και κατά τα έναντι κάθε ενός από αυτά αναφερόμενα ποσά:

α) Για τις δικαιούμενες ποσότητες της Κλίμακας 1 του Γενικού Κανονισμού Τροφοδοσίας Ενόπλων Δυνά-
μεων (ΓΚΤΕΔ), ως εξής:

α/α Είδος  Αντίτιμο Χρέωσης σε € 

1. Κρέας Μοσχαρίσιο - Βοδινό Κατεψυγμένο 2,10

2. Κρέας Χοιρινό Κατεψυγμένο 1,40

3. Πουλερικά Κατεψυγμένα 1,10

4. Όσπρια 0,26

5. Ζυμαρικά 0,16

6. Ρύζι 0,22

7. Πατάτες 0,20

8. Γάλα Εβαπορέ 0,29

9. Τσάι 0,02

10. Καφές Στιγμιαίος 0,08

11. Ζάχαρη 0,03

12. Μέλι 0,20

13. Ελαιόλαδο 0,60

14. Τοματοπολτός 0,04

15. Κρέας κονσέρβα (βοδινό ή χοιρινό) 3,35

16. Ψαρικά κονσέρβα 2,00

17. Κρέας κονσέρβα (βοδινό, χοιρινό) με φυτικά τρόφιμα 4,20

18. Παρασκευασμένα φαγητά σε κονσέρβα άνευ κρέατος 1,64

19. Τυρί κονσέρβα 2,20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8603Τεύχος B’ 911/18.02.2026

β) Για τις δικαιούμενες ποσότητες της Κλίμακας 2 του ΓΚΤΕΔ, ως εξής:

α/α Είδος Αντίτιμο Χρέωσης σε €

1. Κρέας Μοσχαρίσιο - Βοδινό Κατεψυγμένο 3,54

2. Κρέας Χοιρινό Κατεψυγμένο 1,85

3. Πουλερικά Κατεψυγμένα 1,12

4. Όσπρια 0,30

5. Ζυμαρικά 0,21

6. Ρύζι 0,24

7. Πατάτες 0,22

8. Γάλα Εβαπορέ 0,29

9. Τσάι 0,02

10. Καφές Στιγμιαίος 0,08

11. Ζάχαρη 0,03

12. Μέλι 0,20

13. Ελαιόλαδο 0,60

14. Τοματοπολτός 0,04

15. Κρέας κονσέρβα (βοδινό ή χοιρινό) 3,35

16. Ψαρικά κονσέρβα 2,00

17. Κρέας κονσέρβα (βοδινό, χοιρινό) με φυτικά τρόφιμα 4,20

18. Παρασκευασμένα φαγητά σε κονσέρβα άνευ κρέατος 1,64

19. Τυρί κονσέρβα 2,20

γ) Για τις δικαιούμενες ποσότητες της Κλίμακας 3 του ΓΚΤΕΔ, ως εξής:

α/α Είδος Αντίτιμο Χρέωσης σε €

1. Κρέας κονσέρβα (βοδινό ή χοιρινό) 3,35

2. Ψαρικά κονσέρβα 2,00

3. Κρέας κονσέρβα (βοδινό, χοιρινό) με φυτικά τρόφιμα 4,20

4. Παρασκευασμένα φαγητά με κρέας ή άνευ κρέατος 1,64

5. Τυρί κονσέρβα 2,20

6. Γάλα Εβαπορέ 0,57

7. Ζάχαρη 0,03

Άρθρο 2 
Προσαύξηση αντιτίμου σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος

1. Το ημερήσιο αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος για κάθε άτομο και κατηγορία δικαιούχων 
προσαυξάνεται ως εξής:

α) 	 1,05€ για:
αα) 	 Την 1η του έτους.
αβ)	  Την 25η Μαρτίου.
αγ)	  Την εορτή του Αγ. Γεωργίου για όλα τα Όπλα και Σώματα του
	  Στρατού Ξηράς, εκτός από το Πυροβολικό.
αδ)	  Την 28η Οκτωβρίου.
αε)	  Την 8η Νοεμβρίου μόνο για την Πολεμική Αεροπορία.
αστ)	 Την 17η Νοεμβρίου, ημέρα εορτής του Πολυτεχνείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 911/18.02.20268604

αζ)	  Την 21η Νοεμβρίου (Ημέρα Εορτής των Ενόπλων Δυνάμεων).
αη)	  Την 4η Δεκεμβρίου μόνο για το Πυροβολικό.
αθ)	  Την 6η Δεκεμβρίου μόνο για το Πολεμικό Ναυτικό.
αι)	  Την 25η Δεκεμβρίου.
β)	  1,75€ για την 1η και 2η ημέρα του Πάσχα.
2. Την προσαύξηση της παρ. 1 δικαιούται και το νοσηλευόμενο προσωπικό καθώς και το προσωπικό που 

δικαιούται τροφή σε χρήμα.
3. Κατ’ εξαίρεση το ημερήσιο αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος προσαυξάνεται στις ακόλουθες 

κατηγορίες δικαιούχων:
α) Κατά 3,25€ για τους υποψήφιους μάγειρες για το χρονικό διάστημα της παραμονής τους στις σχολές 

μαγείρων των Ενόπλων Δυνάμεων, με σκοπό τη βελτίωση της εκπαίδευσής τους,
β) κατά 3,00€ για το προσωπικό που επιβαίνει σε Πλοία του Πολεμικού Ναυτικού, που εκτελούν πλόες εξω-

τερικού, από την ημέρα κατάπλου στο πρώτο λιμάνι αλλοδαπής και για το χρονικό διάστημα της παραμονής 
τους στο εξωτερικό και εφόσον εμπίπτει στους δικαιούχους της Κλίμακας 1 του ΓΚΤΕΔ,

γ) κατά 3,20€ για το προσωπικό που επιβαίνει σε Πλοία του Πολεμικού Ναυτικού, που εκτελούν πλόες 
εξωτερικού, από την ημέρα κατάπλου στο πρώτο λιμάνι αλλοδαπής και για το χρονικό διάστημα παραμονής 
τους στο εξωτερικό και εφόσον εμπίπτει στους δικαιούχους της Κλίμακας 2 του ΓΚΤΕΔ.

4. Σε περίπτωση που μονάδες ή τμήματα ή φυλάκια δραστηριοποιούνται σε περιοχές εκτός δικτύου ύδρευ-
σης ή εντός δικτύου, αλλά με αποδεδειγμένη την ακαταλληλότητα του ύδατος προς πόση, για τον ανεφοδιασμό 
τους με πόσιμο νερό το ημερήσιο αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος προσαυξάνεται κατά 0,25€ 
για κάθε δικαιούμενο λίτρο.

Άρθρο 3 
Ειδικές περιπτώσεις αντιτίμου σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος

1. Το προσωπικό της μονάδας ενός Κλάδου που προσκολλάται για τροφοδοσία σε μονάδες άλλου Κλάδου 
των Ενόπλων Δυνάμεων, δικαιούται το ίδιο ημερήσιο αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος, που δικαι-
ολογεί για το προσωπικό της η Μονάδα που τους εξυπηρετεί. Οι οικονομικές επιβαρύνσεις που προκαλούνται 
στις μονάδες ενός Κλάδου από την εξυπηρέτηση του προσκολλημένου για τροφοδοσία προσωπικού άλλων 
Κλάδων, τακτοποιούνται σύμφωνα με τις οικείες διαταγές για αλληλοεξυπηρέτηση των Κλάδων.

2. Επιτρέπεται η συμμετοχή (προσκόλληση για τροφοδοσία) σε συσσίτια οπλιτών μονάδων των Ενόπλων 
Δυνάμεων και σπουδαστών - σπουδαστριών ΑΣΕΙ - ΑΣΣΥ, μεμονωμένων ανδρών - γυναικών ή εκπαιδευτικών 
ακριτικών περιοχών ή προσωπικού που εργάζεται για λογαριασμό των Ενόπλων Δυνάμεων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και δεν δύνανται να σιτίζονται διαφορετικά, μετά από έγκριση των οικείων Σχη-
ματισμών Στρατού Ξηράς ή Διοικήσεων Πολεμικού Ναυτικού και Πολεμικής Αεροπορίας, έναντι καταβολής 
από αυτούς του ημερήσιου αντίτιμου σταθερής χορηγίας τροφής σε είδος που ισχύει για τους οπλίτες των 
Ενόπλων Δυνάμεων ή τους σπουδαστές - σπουδάστριες των ΑΣΕΙ - ΑΣΣΥ, για κάθε ημέρα σίτισης. Με διατα-
γές των Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων, ρυθμίζονται οι λεπτομέρειες για την απόδοση του εσόδου αυτού 
υπέρ του Δημοσίου, δεδομένου ότι και για τους ανωτέρω προσκολλημένους δικαιολογούνται σε βάρος του 
προϋπολογισμού των Κλάδων, τρόφιμα κλίμακας, όπως και για τους οπλίτες, σπουδαστές - σπουδάστριες 
των ΑΣΕΙ - ΑΣΣΥ τους.

3. Σε κάθε περίπτωση που με έγκριση των Σχηματισμών Στρατού Ξηράς ή Διοικήσεων Πολεμικού Ναυτικού 
και Πολεμικής Αεροπορίας σιτίζεται από το συσσίτιο των οπλιτών των μονάδων ή των σπουδαστών - σπουδα-
στριών των ΑΣΕΙ - ΑΣΣΥ στρατιωτικό και πολιτικό προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων, πλην των κατηγοριών 
της παρ. 1 και 2 του παρόντος άρθρου, διενεργούνται σε βάρος τους κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου.

4. Παρέχεται δυνατότητα συμμετοχής στο συσσίτιο οπλιτών μονάδων, χωρίς καταβολή αντιτίμου, εφόσον 
δεν δύνανται να σιτίζονται με άλλον τρόπο, στις παρακάτω κατηγορίες:

α) Στους στρατιωτικούς των Ενόπλων Δυνάμεων και στα στελέχη των Σωμάτων Ασφαλείας που συνιστούν 
το προσωπικό ασφαλείας της πολιτικής ηγεσίας του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

β) Στο προσωπικό στο οποίο παρέχεται Υποστήριξη Φιλοξενούντος Έθνους, στο πλαίσιο διεθνών συμ-
φωνιών.

Άρθρο 4 
Αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε χρήμα

1. Καθορίζουμε το ημερήσιο αντίτιμο σταθερής χορηγίας τροφής σε χρήμα κατά άτομο και κατηγορία 
δικαιούχων και στις περιπτώσεις που καταβάλλονται αυτά, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8605Τεύχος B’ 911/18.02.2026

α/α Κατηγορία δικαιούχων Ημερήσιο αντίτιμο  
κατά άτομο σε €

1.
Σπουδαστές – Σπουδάστριες των ΑΣΕΙ – ΑΣΣΥ, εφόσον εξαιτίας 
υπηρεσιακών δυσχερειών δεν δύνανται να σιτιστούν με άλλο 

τρόπο
7,00

2.

ΥΕΑ, οπλίτες που εκπληρώνουν στρατεύσιμη ή εφεδρική 
στρατιωτική υποχρέωση και οπλίτες Ταγμάτων Εθνοφυλακής 

στην περίπτωση που μετακινούνται, εξαιτίας μετάθεσης – 
απόσπασης – εκπαίδευσης -απόλυσης και γενικά για κάθε 

υπηρεσιακή μετακίνηση, ατομικά ή ομαδικά για το χρονικό 
διάστημα που απαιτείται για να κινηθούν από τη Μονάδα μέχρι 

τον τόπο προορισμού τους  ή εκτελούν υπηρεσία ή διαβιούν υπό 
συνθήκες που δεν επιτρέπουν την παρασκευή συσσιτίου και δεν 
δύνανται να προσκολληθούν για τροφοδοσία σε άλλες Μονάδες 

των Ενόπλων Δυνάμεων

7,00

3. Οπλίτες που εκπληρώνουν στρατεύσιμη ή εφεδρική στρατιωτική 
υποχρέωση και συμμετέχουν σε Ειρηνευτικές Αποστολές 10,00

4.
Οπλίτες που εκπληρώνουν στρατεύσιμη ή εφεδρική στρατιωτική 
υποχρέωση και παραλαμβάνουν μέσα και οπλικά συστήματα από 

το εξωτερικό
10,00

5. Οπλίτες που εκπληρώνουν στρατεύσιμη ή εφεδρική στρατιωτική 
υποχρέωση και επιβαίνουν σε επίτακτα πλοία 7,00

6.

Οπλίτες που εκπληρώνουν στρατεύσιμη ή εφεδρική στρατιωτική 
υποχρέωση και υπηρετούν σε Εκμεταλλεύσεις Εξυπηρέτησης 

Προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων που παρασκευάζουν 
γεύματα συσσιτίου, υπό την προϋπόθεση ότι δεν έχει 

προσκολληθεί σε άλλη μονάδα για τροφοδοσία μέσω της 
χορήγησης παρασκευασμένου συσσιτίου

7,00

2. Οι αναφερόμενοι στις κατηγορίες με α/α 3 έως 5 του πίνακα της παρ. 1 προκειμένου να καταστούν δι-
καιούχοι σταθερής χορηγίας τροφής σε χρήμα, απαιτείται να εκτελούν υπηρεσία ή να διαβιούν υπό συνθήκες 
που δεν επιτρέπουν την παρασκευή συσσιτίου και η προσκόλληση για τροφοδοσία σε άλλες μονάδες των 
Ενόπλων Δυνάμεων να μην είναι δυνατή.

3. Με διαταγές των οικείων Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων καθορίζεται κάθε έτος ο αριθμός όσων δικαι-
ούνται αντίτιμο τροφοδοτικής μερίδας σε χρήμα.

Άρθρο 5 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης καταργείται η υπ’ αρ. 2/48579/0022/15.01.2007 (Β’ 81) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 1.3.2026.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών	 Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 911/18.02.20268606

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009111802260006*


		2026-02-19T08:10:54+0200




